pecializada, tendo por data base 30 de junho de 2025, conforme balanço patrimonial especialmente levantado na referida data para os fins da Incorporação; a. Consignar que, conforme o 
Laudo de Avaliação preparado pela Empresa Especializada, o valor contábil do patrimônio líquido da Sociedade Incorporada na data base acima descrita corresponde a R$ 2.727.488,00 (dois 
milhões, setecentos e vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais). (iv) Aprovar a criação das Ações Preferencias Classe B, com as seguintes características: a. As Ações Preferenciais 
Classe B são nominativas e sem valor nominal. Aos titulares das Ações Preferenciais Classe B será conferida prioridade no reembolso de capital em relação aos titulares de ações ordinárias

[...]

capital social canceladas, para todos os fins de direito, e a Companhia a sucederá, a título universal, em todos os seus direitos e obrigações. b. Ainda, como consequência da aprovação da 
Incorporação e em linha com o disposto no Protocolo e Justificação, a Incorporação resultará em um aumento do capital social da Companhia em R$ 2.727.488,00 (dois milhões, setecentos e 
vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais), mediante a emissão de: (a) 23.667.115 (vinte e três milhões seiscentos e sessenta e sete mil cento e quinze) ações preferenciais de 
Classe B, a um preço de emissão de R$ 21,4823642917276 por ação. c. O preço de emissão das ações foi fixado nos termos do artigo 170, parágrafo 1º, inciso I, da Lei das Sociedades por 
Ações. d. Com o aumento do capital social anteriormente mencionado, este passa de R$ 646.568.452,86 (seiscentos e quarenta e seis milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, quatrocentos 
e cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos) para R$ 649.295.940,86 (seiscentos e quarenta e nove milhões, duzentos e noventa e oito mil, novecentos e quarenta reais e oitenta e seis 
centavos). e. Consignar não será necessária a realização de assembleia especial prevista no artigo 136, §1°, da Lei das Sociedades por Ações, para ratificar as matérias deliberadas no pre-

[...]

tuto Social da Companhia passam a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado é de R$ R$ 649.295.940,86 (seiscentos e 
quarenta e nove milhões, duzentos e noventa e oito mil, novecentos e quarenta reais e oitenta e seis centavos), dividido em 161.079.627 (cento e sessenta e um milhões, setenta e nove mil, 
seiscentas e vinte e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 50.084.700 (cinquenta milhões, oitenta e quatro mil e setecentas) ações preferenciais de classe A, e 23.667.115 
(vinte e três milhões seiscentos e sessenta e sete mil cento e quinze) ações preferenciais de classe B, todas nominativas e sem valor nominal. (...) Parágrafo Quarto – As ações preferenciais 
classe A terão as seguintes vantagens, preferências e características: (a) Nominativas. As ações preferenciais classe A serão nominativas e sem valor nominal.

[...]

O capital social da Companhia poderá ser aumentado na forma do artigo 168 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme altera-
da (“Lei das Sociedades por Ações”), independentemente de deliberação da Assembleia Geral e de reforma estatutária: (i) em R$ 10.432.591,71 (dez milhões, quatrocentos e trinta e dois mil, 
quinhentos e noventa e um reais e setenta e um centavos), mediante a emissão de ações ordinárias conforme previsto nos bônus de subscrição emitidos pela Companhia em 15 de setembro 
de 2023; (ii) mediante a emissão de até 150.570.000 (cento e cinquenta milhões, quinhentos e setenta mil) ações ordinárias, conforme previsto nos certificados de bônus de subscrição emitidos 
pela Companhia em 8 de fevereiro de 2023, conforme deliberado pelo Conselho de Administração; e (iii) mediante a emissão de até 1.839.712 ações preferenciais de classe A, conforme bônus